
750. 
Na osnovu člana 34, stav 5 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list RCG", broj 42/03 i 

"Službeni list CG", br. 5/08 I 74/10), a u vezi sa Pravilnikom o raspodjeli i korišćenju sredstava 

Egalizacionog fonda ("Službeni list CG", br. 50/11 i 50/12), Ministarstvo finansija donijelo je 
 

RJEŠENJE 
 

O KONAČNOJ RASPODJELI SREDSTAVA EGALIZACIONOG FONDA ZA 2012. GODINU 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 34/13 od 19.07.2013) 
 

Član 1 
Egalizacioni fond je u 2012. godini ostvario sredstva u iznosu od 23.168.897,00€, od čega je izvršena 

akontativna raspodjela, po opštinama, u ukupnom iznosu od 20.873.687,00 €. 
Konačna raspodjela sredstava Egalizacionog Fonda za 2012. godinu u iznosu od 23.168.897,00€ izvršena 

je na sljedeći način: 
-------------------------------------------------- 
Red. Naziv opštine Raspored sredstava Učešće 
broj Egalizacionog (u %) 
Fonda po konačnoj 
raspodjeli za 2012. 
godinu (u €) 
-------------------------------------------------- 
1 2 3 4 
-------------------------------------------------- 
1 Andrijevica 673.193,00 2,91 
2 Berane 3.165.620,00 13,66 
3 Bijelo Polje 3.986.104,00 17,21 
4 Danilovgrad 1.045.237,00 4,51 
5 Kolašin 742.758,00 3,21 
6 Mojkovac 590.911,00 2,55 
7 Nikšić 4.627.803,00 19,97 
8 Plav 959.415,00 4,14 
9 Pljevlja 1.722.605,00 7,43 
10 Rožaje 2.001.897,00 8,64 
11 Ulcinj 631.743,00 2,73 
12 Cetinje 2.286.420,00 9,87 
13 Šavnik 735.191,00 3,17 
-------------------------------------------------- 
UKUPNO: 23.168.897,00 100,00 
-------------------------------------------------- 
 

 
Član 2 

Ovo rješenje objaviće se u "Službenom listu Crne Gore". 
 
Broj: 04-2969/2 
Podgorica, 10. jula 2013. godine 
 
Ministar, 

dr Radoje Žugić, s.r. 
 


